TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE001/2025SEMUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 SEMUS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “contratação emergencial de materiais e medicamentos para atendimento à

demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves, visando garantir

a continuidade dos serviços de saúde”

EMPRESA: TOME ROSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ Nº 42.035.865/0001-33.

PRAZO DE UTILIZAÇÃO: 03 (três) meses.

VALOR TOTAL: R$ 915.572,40 (novecentos e quinze mil, quinhentos e setenta e dois

reais e quarenta centavos).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 05 de fevereiro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

		2025-02-05T11:47:38-0300